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سینمای  جهانتلویزیون

ساخت »ایرانیش« در شبکه 2

مسابقه تلویزیونی »ایرانیش« به منظور حمایت از 
خانواده و فرهنگ و آداب و رسوم ایرانی در شبکه 
دو سیما ساخته می شود.به گزارش مهر، احسان 
ارغوانی که تهیه کنندگی برنامه تلویزیونی »ایرانیش« 
را بر عهده دارد، دربــاره این برنامه گفت: »شبکه 
دو سیما تصمیم گرفته مسابقه ای دیدنی برای 
شب های زمستان تهیه و تولید کند که خانواده های 
ایرانی از دیدن آن لذت ببرند.« وی ادامه داد: »این 
مسابقه هیجان انگیز طوری طراحی شده که تعداد 
زیادی تماشاگر آن را در استودیوی محل ضبط دنبال 
می کنند و علاوه بر آن همه اعضای خانواده را با خود 
درگیر می کند و همه از دیدن آن لذت می برند.« 
ارغوانی با بیان این که این مسابقه »ایرانیش« نام 
دارد، دربــاره مفهوم این اسم توضیح داد: »همان 
طور که همه ما می دانیم با توجه به تهاجم شبکه های 
بیگانه به فرهنگ و سنت خانواده های ایرانی و 
کمرنگ شدن آداب و رسوم اصیل ایرانی وظیفه 
ــادآوری کنیم که  داریــم به مردم خوب کشورمان ی
آداب و رسوم و فرهنگ غنی و اصیل ایرانی، اسلامی 
در تمامی زمینه ها بهتر از نسخه خارجی آن است 
و به همین دلیل نام »ایرانیش« را با تاکید بر این که 
»ایرانیش بهتر از خارجیشه«، برای برنامه انتخاب 
کردیم و البته در کنار آن در طول مسابقه ما شاهد 
بازی های کاملا نوین در فضایی کاملا ایرانی هم 
خواهیم بود و این اعتقاد ماست که ایرانیش بهتر 
است.«ارغوانی درباره دکور این برنامه نیز گفت: 
»مسابقه »ایرانیش« نیاز به یک فضای بسیار بزرگ 
دارد و تجهیزات منحصر به فردی را می طلبد که قبلا 
ما در مسابقات دیگر تلویزیون آن را ندیده ایم. « وی با 
بیان این که رایزنی ها برای انتخاب مجری این برنامه 
در حال انجام است، افــزود: »این مسابقه بناست 
در ۶۴ قسمت شب های زمستان از شبکه دو سیما 
پخش شود و علاقه مندان می توانند هم به عنوان 
شرکت کننده در مسابقه و هم به عنوان تماشاگر در 
برنامه حضور پیدا کنند که جزئیات آن به زودی اعلام 

خواهد شد.«

خالق »فارگو« در »پیشتازان فضا«

نوا هاولی نویسندگی و کارگردانی چهارمین فیلم 
از مجموعه فیلم های سینمایی »سفر ستاره ای« یا 

»پیشتازان فضا« را بر عهده گرفت.
به گزارش مهر، چهارمین فیلم از مجموعه فیلم های 
خالق  هاولی  نــوا  را  فضا«  »پیشتازان  سینمایی 
سریال هایی چون »فارگو« و »لژیون« می سازد. 
هاولی که با ساخت »لوسی در آسمان« با بازی ناتالی 
پورتمن برای نخستین بار روی صندلی کارگردانی 
یک فیلم سینمایی نشست، قرار است هم نویسنده 
فیلم نامه این قسمت و هم کارگردان آن باشد. در 
حالی که کارگردانی دو فیلم نخست از این مجموعه 
را جی جی آبرامز انجام داده وی اکنون تهیه کننده 

فیلم جدید خواهد بود.

پولانسکی در آستانه دردسر جدید

انجمن کارگردانان فرانسه در پی تصویب قانونی 
است که در نتیجه آن رومن پولانسکی را از عضویت 

در این نهاد سینمایی تعلیق می کند.
به گزارش ایسنا، بر اساس قانون جدیدی که اعضای 
انجمن کارگردانان فرانسه پیشنهاد تصویب آن را 
داده است، عضویت هر سینماگری که با اتهامات 
حقوقی روبه رو باشد به حالت تعلیق در خواهد آمد 
و افرادی که به ویژه به واسطه جرایم اخلاقی محکوم 
شده باشند، نیز اخراج می شوند. رومن پولانسکی 
کارگردان لهستانی - فرانسوی که از چند دهه پیش 
همواره با اتهامات اخلاقی و تجاوز روبه رو بوده است، 
مطمئنا تحت تأثیر این قانون جدید قرار خواهد گرفت 
و احتمال تعلیق و اخراج وی از این نهاد سینمایی 

وجود دارد. 

پس از وقوع اغتشاشات در برخی مناطق شماری از شهرها 
و با وجود آن که گزارشی از حمله یا تخریب مراکز هنری 
منتشر نشده، فضای روانــی شکل گرفته، تأثیر خود را 
بر بازار شکننده هنر گذاشت و شاهد ریزش تماشاگران 
سینما و تئاتر، آن هم در ایامی بودیم که انتظار می رفت با 
آغاز دوباره اکران آثار سینما و تئاتر بدنه، اقتصاد هنر مجدد 
روزهای پررونقی را تجربه کند؛ شرایطی که پیش بینی 

نمی شود تداوم یابد.
به گـــزارش مهر، بنابر اطــلاعــات سامانه رسمی فروش 
سینماها، مجموع فروش فیلم های روی پرده در روز یک 
شنبه تنها ۱۳۵ میلیون تومان و مجموع مخاطبان سینماها 
در سراسر کشور کمتر از ۱۲ هزار نفر ثبت شده است. در این 
میان فیلم سینمایی »مطرب« به عنوان پرفروش ترین فیلم در 
حال اکران که طی هفته گذشته حداقل مخاطب روزانه اش 
۲۶ هزار نفر بوده و این آمار در پایان هفته به مرز ۷۸ هزار 
مخاطب فقط در روز جمعه رسیده بود، در روز شنبه ۱۰ هزار 
نفر و در روز یک شنبه تنها شش هزار نفر مخاطب داشته است. 
فیلم سینمایی »چشم و گوش بسته« دیگر فیلم کمدی روی 
پرده هم طی هفته گذشته حداقل شش هزار نفر را در یک 
روز به سینماها کشانده و آمار مخاطبانش در روز پایانی هفته 
قبل به مرز ۱۸ هزار نفر رسیده بود،  یک شنبه تنها ۳۶۰ نفر 

مخاطب داشته است!
ــزارش تــابــنــاک، نــاآرامــی هــایــی کــه پــس از افزایش  بــه گـ
قیمت بنزین با ریشه های امنیتی دولت های خارجی رخ 
داد، به تخریب بخشی از امــوال عمومی اعم از بانک ها و 
زیرساخت هایی منجر شد که بخش قابل توجه آن ها اموال 
خصوصی است. با وجود این، گزارشی از تخریب مراکز هنری 
نظیر سالن های سینما و تئاتر دریافت نشد و خوشبختانه این 
مجموعه ها که شمارشان نسبت به جمعیت ایران زیاد نیز 
نیست، آسیب جدی ندیدند و خسارتی به این ناحیه وارد 

نشده است.

امنیت برقرار است اما...	 
این وضعیت باعث نشد، فروش گیشه های سینما و تئاتر ایران 
ریزش نداشته باشد و هرچند امنیت در این فضاها برقرار 
بود، فضای روانی حوادث اخیر کار خود را کرد و باعث شد 
تماشاگران کمتر سراغ این فضاها بروند و گروهی از آن ها 
تا زمانی که از صفر شدن آمار هرگونه حادثه  این چنینی 
اطمینان حاصل نکرده اند، سراغ سالن سینما و تئاتر نروند. 
در واقع جو حاصل از ناامن سازی فضای کسب وکار و زندگی 
روزمره بر گیشه سینما و تئاتر که جزو شکننده ترین بازارها 
محسوب می شود و به شدت تأثیرپذیر است، تاثیر منفی خود 

را گذاشته است.
البته فقط فضای روانی تأثیر نداشت و برخی عوامل نظیر 
اختلال در اینترنت و شبکه های اجتماعی به عنوان بستر 
اصلی تبلیغ فیلم های سینمایی و نمایش ها و همچنین فروش 
بلیت آن ها و همچنین دشواری دسترسی به سالن های اصلی 
در برخی روزها نیز تأثیر منفی بر فروش داشت. هرچند در 
تئاتر شاهد تدبیری از سوی معاونت هنری نبودیم و انفعال 
مدیریت تئاتر کشور مشهود بــود،در سینما شــورای عالی 
اکران، ورود و فعلًا زمان اکران فیلم های روی پرده را یک هفته 

تمدید کرد و ممکن است این تمدید بار دیگر نیز رخ دهد.

امید به بهبود سریع وضعیت	 
البته با همان سرعتی که این جو بر اقتصاد هنر تأثیر گذاشت، 
این شرایط می تواند به حالت عادی بازگردد و تجربه نشان 
داده، شرایط ژله ای اقتصاد سینما و تئاتر به سرعت قابل 
تثبیت است و با تثبیت جو روانی برقراری امنیت تا پایان این 
هفته، انتظار می رود از آخر هفته آینده نمودار فروش در سینما 
و تئاتر به حالت سابق بازگشته باشد. فصل سرد سال اساساً 
برای محصولات فرهنگی دوره مطلوبی برای عرضه نیست 
و به همین دلیل، تمرکز بر بازگرداندن هزینه در این دوره با 

حساسیت بیشتری پیگیری می شود.

بازگشت سریال های ماورایی، این بار در نمایش خانگی

 رابطه انسان و شیطان 
در »خواب زده«!

بازیگر سریال »خواب زده« به کارگردانی سیروس مقدم با اشاره به 
داستان این سریال در آستانه انتشار تاکید کرد، این مجموعه نگاهی 

متفاوت به تاثیر شیطان بر زندگی انسان دارد.
ــاره سریال »خـــواب زده« به  به گــزارش مهر، مجتبی طباطبایی  درب
کارگردانی سیروس مقدم که قرار است به زودی به شبکه نمایش 
ــرداری سریال  خانگی وارد شــود، بیان کــرد: »یــک مــاه پیش فیلم ب
»خواب زده« به کارگردانی سیروس مقدم به پایان رسید و به نظرم این 
سریال نگاه جدیدی در قصه و داستان دارد.« وی ادامه داد: »این سریال 
به نوعی داستان هایی در رابطه بین انسان و شیطان مطرح می کند؛ 
تاثیری که شیطان در زندگی انسان می گذارد و او را فریب می دهد.« این 
بازیگر اظهار کرد: »همه عوامل تلاش کردند که سریال جذابی ساخته 

شود و امیدوارم از این مجموعه استقبال شود.«
سریال هایی با موضوعات ماورایی که در سال های دهه هشتاد، در 
تلویزیون رایج شده بود و چندین سال متوالی در شب های ماه مبارک 
رمضان روی آنتن می رفت، چند سالی هست که از آنتن تلویزیون رخت 
بر بسته و از سوی مدیران سیما، اقبالی به آن ها نیست. احتمالًا ماجرای 
حادثه ای تلخ نیز که در سال 9۰ برای یک کودک تحت تأثیر تماشای 
سریال »پنج کیلومتر تا بهشت« اتفاق افتاد، در این رویگردانی تلویزیون 

از آثار ماورایی بی تأثیر نیست.
حال به نظر می رسد سیروس مقدم که در همان سال ها، دو مجموعه 
موفق »روز حسرت« و »اغما« را برای شب های ماه رمضان ساخت و به 
آنتن تلویزیون رساند، در اولین تجربه خود در نمایش خانگی، پس از 
مدت ها دست روی چنین سوژه ای گذاشته است. مجموعه »خواب زده« 
به نویسندگی سعید نعمت ا... که مدتی پیش به دلیل سانحه درگذشت 
طراح صحنه، نامش مطرح شده بود، این روزها در آستانه توزیع در شبکه 
نمایش خانگی قرار دارد. امیرعلی دانایی، علیرضا شجاع نوری و لادن 
مستوفی، بازیگران اصلی این مجموعه هستند که با وجود اتمام مراحل 

نشده است.فنی، هنوز زمــان دقیق توزیع آن اعلام 

ریزش تماشاگران سینما و تئاتر متاثر از فضای روانی حوادث اخیر

اغتشاشات، قاتل گیشه سینما


